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Liturgijska godina “A”
Godište XVII., br. 18/2014.

XXIII. NEDJELJA KROZ GODINU 

I UZVIŠENJE SVETOGA KRIŽA

ŽUPNI LIST
  SLAVLJE SAKRAMENATA U ŽUPI KATEDRALA

 Prva Ispovijed i Pričest. Redovita 
priprava za sakramenate prve sv. ispovi-
jedi i prve sv. pričesti, za vjeroučenike IV. 
razreda osnovne škole odvija se na župnom 
vjeronauku tijekom školske godine.
 Ženidba. Datum i slavlje vjenčanja, 
dogovara se sa svećenikom. Za vjenčanje 
je potrebno donijeti dokumente: Krsni 
list (iz župe gdje je osoba krštena) i Slo-
bodni list (iz župe gdje osoba živi), mjesec 
dana prije termina vjenčanja. Svi mlad-
enci moraju imati potvrdu o završenom 
Tečaju priprave za sakramentalni brak. 
U našoj katedralnoj župi Tečaj za brak se 
održava svako dva mjeseca, i to od petka 
do nedjelje, od 1900 do 2100 sat. Za više in-
formacija ili za prijavu treba nazvati župni 
ured.
 Bolesničko pomazanje. Bolesnike 
posjećujemo na poziv u bilo koji dan, hitne 
slučajeve u svako doba dana i noći, a re-
doviti su posjeti prije Uskrsa i Božića. Ne 
zaboravimo da se bolesničkim pomazan-
jem ne prima samo popudbina za vječnost 
nego u prvom redu hrana za ozdravljenje 
duše i tijela. Ne bi trebalo čekati samo 
zadnji trenutak nego treba obavijestiti 
svećenika na vrijeme kako bi bolesnika 
posjetio i u njegovoj bolesti.

 Ispovijed. Prigoda za sv. Ispovijed 
je redovito prije sv. mise. Ovdje napom-
injemo da oni supružnici koji su sklopili 
crkveni brak pa se razveli civilno i sklopili 
novi civilni brak, ne mogu primati sakra-
mente, niti kumovati. 
 Krizma. Redovita priprava za sakra-
menat sv. potvrde za vjeroučenike I. razreda 
srednje škole, odvija se u sklopu župnog 
vjeronauka, tijekom školske godine.
 Krštenje. Datum slavlja krštenja 
djeteta, u dogovoru sa svećenikom, potreb-
no je najaviti barem 2 tjedna ranije radi 
priprave roditelja i kumova. Dijete se krsti 
u onoj župi, gdje mu roditelji žive. Potrebno 
je dostaviti kopiju Rodnog lista djeteta, i 
ako kum/a nisu članovi naše župe, trebaju 
imati potvrdu da mogu kumovati, od svoga 
župnika gdje žive. Odrasle osobe, koje nisu 
krštene ili krizmane a to žele, mogu doći na 
dogovor u župni ured, kako bi se na vrijeme 
moglo početi sa pripravom za primanje 
sakramenata kršćanske inicijacije.
 Kumovi. Prema propisima Katoličke 
Crkve, kumovi na sakramentima krštenja i 
krizme, trebaju biti svjedoci vjere, što 
znači da redovito idu na sv. misu i prim-
aju sakramente. Prema Crkvenom zakonu 
moraju imati punih 16 godina, trebaju biti 
pričešćeni i krizmani, i ako su oženjeni, 
moraju biti crkveno vjenčani. Osobe koje su 
krizmane, bez odobrenja mjesnog biskupa, 
ne mogu kumovati na sakramentima. Isto 
tako ako je ženidbi asistirao neovlašteni 
svećenik, ženidba je nevaljana i takvi ne 
mogu kumovati kod sakramenata, kao ni 
oni koji žive samo u civilnom braku.

 

Zahvala. Zahvaljujemo svima vama koji ste da-
rovali svoj novčani prilog za sve koji su stradali 
u poplavama. Kao župa skupili smo 10 500 KM i 
predali Caritasu koji je najpotrebnijim obiteljima 
nabavio: kućanske aparate i namještaj.
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LITURGIJSKA ČITANJA

XIII. NEDJELJA KROZ GODINU “A“, 07. - 13. 09. 2014.

1. čitanje: Ez 33,7-9.
Otpjevni psalam: Ps 95,1-2.6-9.
2. čitanje: Rim 13,8-10.

Evanđelje: Mt 18, 15-20.

U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima:
»Pogriješi li tvoj brat, idi i pokaraj ga nasamo. Ako 
te posluša, stekao si brata. Ne posluša li te, uzmi 
sa sobom još jednoga ili dvojicu, neka na iskazu 
dvojice ili trojice svjedoka počiva svaka tvrdnja. Ako 
ni njih ne posluša, reci Crkvi. Ako pak ni Crkve ne 
posluša, neka ti bude kao poganin i carinik.
Zaista, kažem vam, što god svežete na zemlji, bit 
će svezano na nebu; i što god odriješite na zemlji, 
bit će odriješeno na nebu.
Nadalje, kažem vam, ako dvojica od vas na zemlji 
jednodušno zaištu što mu drago, dat će im Otac 
moj, koji je na nebesima. Jer gdje su dvojica ili tro-
jica sabrana u moje ime, tu sam i ja među njima.«            

Riječ Gospodnja

Ponedjeljak, 8. 9. 2014.
7,00 Ljubo Šimunović za + brata Franju, roditelje 
Ivana i Janju i ostale ++ iz obitelji
7,30 Suprug Dragan za + Ilonu - Pirošku Vrljić
7,30 Supruga za + Ivana Perića
18,00 Supruga Janja i obitelj za + Dragu Martića
18,00 Obitelj za + Slavka Komadinu i ostale ++

Utorak, 9. 9. 2014. 
7,00 Obitelj za ++ Jozu Lebu i Zdravku Galić
7,30 Djeca za ++ roditelje Stanka i Zoru, brata 
Željka Buzuka, Ive Gašpara i Ivicu Livaja
7,30 Kata Bevanda za + oca Grgu i ostale ++
18,00 Obitelj za ++ Maru, Stanka i Ivana Kvesića
18,00 Obitelj Stanka Cvitkovića za ++ Božu i Danicu 
Cvitković, Stipu i Maru Smoljo i ostale ++ iz obitelji 
Smoljo i Cvitković

Srijeda, 10. 9. 2014. 
7,00 Olga Marić za + bratičnu Romanu
7,30 Emilija Bošnjak za + sestru Maru Martinović i 
roditelje Ivana i Martu
7,30 Djeca za ++ roditelje Ljubu i Maricu Ravlić
18,00 Obitelj za ++ roditelje Blagu i Ružu Golemac 
i sve ++ iz njihove obitelji
18,00 Kćeri za ++ roditelje Ljudevita i Danicu 
Kunštek

Četvrtak, 11. 9. 2014.
7,00 Obitelj za + Slavena Dragičevića (1. god.)
7,30 Obitelj Planinić za ++ Jerku i Danicu Bogut
7,30 Zdravka Prskalo za ++ roditelje Ivana i Milku 
Knezović, svekra Iliju, Svekrvu Matiju, te ++ Ružu 
i Terezu
18,00 Mila Orlović i obitelj za + tetku Ivanku i 
ostale ++
18,00 Obitelj za ++ Antu i Anđu Pjajo i ostale ++

Petak, 12. 9. 2014.
7,00 Nada Leventić za ++ roditelje Juru i Ljubicu 
Planinić, djeda Stipana, baku Jelu i ostale ++ iz 
obitelji
7,30 Jadranka i Marina za ++ roditelje Matu i Šimu 
Raspudić
18,00 Vjenčanje: Gregory Grieb i Mila Mustapić
18,00 Vjenčanje: Vladimir Krezić i Ivana Božić

Subota, 13. 9. 2014.
7,00 Djeca za ++ roditelje Ivana i Ružu Perić
7,30 Kći Ivanka za ++ roditelje Iliju i Janju Kolak, 
djedove Matu i Andru, bake Ivku i Maru
7,30 Zdravka i Zdravko Ivanković za + oca Vinka 
i sestru Zdenku
17,00 Vjenčanje: Andrija Sesar i Silvija Pehar
18,00 Obitelj za + Krešimira Soldića

N  07  XXIII. NEDJELJA KROZ GODINU
P  08  Rođenje BDM – Mala Gospa
U  09  Petar Claver, Strahimir
S  10  Nikola Tolentinski, Sebastijan, Izabela
Č  11  Hijacint, Feliks, Bonaventura 
P  12  Ime Marijino, Marija, Dubravko
S  13  Ivan Zlatousti, Zlatko, Ljubo

PREMJEŠTAJ I IMENOVANJE U
KATEDRALNOJ ŽUPI

Odredbom biskupa Ratka Perića dosa-
dašnji župni vikar don Mile Vidić premje-
šten je iz katedralne župe i imenovan je 
župnim vikarom u župi sv. Mateja apo-
stola i evanđelista na Rudniku. Zahvalju-
jemo don Mili na pastoralnoj službi i nje-
govom služenju u ovoj župi kroz protekle 
dvije godine i želimo mu Božji blagoslov 
i uspjeh na novoj župi, gdje ga Crkva ša-
lje. 

Odredbom biskupa Ratka Perića bogo-
slov Josip Čule iz župe Kruševo, obavljat 
će jednogodišnju praksu u katedrali, gdje 
će se  pripremati za svoje đakonsko i sve-
ćeničko ređenje. Josipu želimo srdačnu 
dobrodošlicu u našu župu, Božji blago-
slov i uspjeh u pastoralnom radu.
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UZVIŠENJE SVETOGA KRIŽA “A“, 14. - 20. 09. 2014.

ZAHVALJUJEMO  SVIM DAROVATELJIMA

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Br 21,4b-9. 
Otpjevni psalam: Ps 78,1-2.34-38.
2. čitanje: Fil 2,6-11.

Evanđelje: Iv 3,13-17.

U ono vrijeme: Reče Isus Nikodemu:
»Nitko nije uzašao na nebo doli onaj koji siđe s 
neba, Sin Čovječji. I kao što je Mojsije podigao
zmiju u pustinji tako ima biti podignut Sin Čovječji 
da svaki koji vjeruje, u njemu ima život vječni. 
Uistinu, Bog je tako ljubio svijet te je dao svoga Sina 
Jedinorođenca da nijedan koji u njega vjeruje
ne propadne, nego da ima život vječni. 
Ta Bog nije poslao Sina na svijet da sudi svijetu, 
nego da se svijet spasi po njemu.«        

Riječ Gospodnja!

Ponedjeljak, 15. 9. 2014.
7,00 Marija Pandža za + Dobrilu Rotim i ostale ++ iz 
obitelji
7,30 Obitelj za ++ Zlatka, Maricu, Stjepana, Tomicu (ž) 
i ostale ++ iz obitelji Grubišić i Primorac
7,30 Anica Čerkez za ++ roditelje Stjepana i Ivu, sestre 
Drinu i Anđu, brata Grgu i nevjestu Anđu
18,00 Mirko Pažin za + suprugu Janju, roditelje Marka 
i Janju i tetku Anicu
18,00 Brat Marin i nevjesta i obitelj za + Anitu Brajko
18,00 Obitelj za + Luciju Kožul (1. god)

Utorak, 16. 9. 2014.
7,00 Roditelji za + kći Zdravku Gavran
7,30 Marica Zelenika za ++ Peru i Janju i Anđelka 
Marića
7,30 Sin Jadran za + majku Mirjanu Džalto (god.)
18,00 Sin Mihael i obitelj za + majku Faniku i ostale ++ 
iz obitelji 
18,00 Sin Rade i obitelj za ++ roditelje Jakova i Mandu 
Krnjić

Srijeda, 17. 9. 2014. 
7,00 Obitelj za ++ Željka, Iliju i Ružu Drežnjak
7,00 Kći Edita Bošnjak i obitelj za + oca Vinka Perića
7,30 Supruga i djeca za + Dragana Pandžu
7,30 Supruga i djeca za + Matu Brajkovića (1. god.)
7,30 Niko Vučina za ++ roditelje Šćepu i Zoru, tetku 
Stanu i prijatelja Branka
18,00 Štefa Arapović i obitelj za + supruga Ivana (god)
18,00 Krešo Zovko za ++ roditelje Božu i Ivu i brata 
Marka

Četvrtak, 18. 9. 2014.
7,00 Djeca za ++ roditelje Peru i Maricu Šunjić
7,30 Ankica Krešić za + roditelje Marijana i Janju Beus
7,30 Srećko i Vlado za + oca Peru Šimunovića
18,00 Mirela Cvitković za + supruga Zdravka 
18,00 Jelena Cvitić za ++ tetke Pavicu i Lucu Bubalo i 
ostale ++ iz obitelji

Petak, 19. 9. 2014.
7,00 Djeca za ++ roditelje Ivana i Janju Brekalo
7,30 Zvonimir Čule za ++ roditelje Iliju i Zoru, brata Mirka 
i ostale ++ iz obitelji Čule
7,30 Branka Rozić za ++ majku Nadu, baku Milu i tetku 
Anu
18,00 Vinko Gagro i djeca za + suprugu Danicu, roditelje 
Stipu i Matiju, braću Grgu i Marka, nevjestu Danu i ostale 
++ iz obitelji Gagro i Milićević 
18,00 Majka Stana za + sina Damira Penavića                           
(branitelja), te ++ Slavka i Maru
19,00 Vjenčanje: Marko Glibo i Iris Kovačević

Subota, 20. 7. 2014.
7,00 Srećko Perić za ++ roditelje Spasu i Angelinu i 
brata Milenka
7,30 Marija Grubišić i obitelj za + Petra Grubišića
7,30 Blago i Anka Ivanković za ++ roditelje Grgu i Ivu, 
Marka i Maru i ostale ++ iz obitelji
18,00 Ljubica Milićević i djeca za ++ svekra Antu, svekrvu 
Anđu i djeverove Juru i Krunu 

N  14  UZVIŠENJE SVETOGA KRIŽA
P  15  Žalosna Gospa, Dolores, Valerije
U  16  Kornelije i Ciprijan, Eufemija
S  17  Robert Belarmino, Hildegarda, Kerubina
Č  18  Josip Kupertinski, Sonja, Irena
P  19  Januarije, Teodor, Emilija, Suzana
S  20  Andrija Kim, Pavao, Andrijana

KRATKE OBAVIJESTI

- Svetu misu na Malu Gospu u 1100 sati u 
župi Jablanica predvodi vlč. Ivan Zovko - 
ovogodišnji mladomisnik iz župe Prozor. 
- U utorak 9. rujna je spomen na sve ne-
dužno pobijene Hrvate Grabovice. Po-
laganje cvijeća i svijeća, započinje kod 
spomenika u 1100 sati. Zatim slijedi križni 
put do kapelice u groblju i sv. Misa koju 
predvodi don Željko Majić, generalni vi-
kar naših biskupija.
- Ispovijed školske djece u našoj župi je u 
subotu 13. rujna u 1100 sati.
- Raspored župnog vjeronauka i ostalih 
župnih aktivnosti bit će objavljen u slje-
dećem broju Župnog lista.
- U nedjelju 14. rujna slavimo Uzvišenje 
Svetoga Križa - 34. obljetnicu posvete 
katedrale i 22. obljetnicu biskupskog re-
đenja biskupa Ratka Perića. Svečanu sv. 
Misu u 1800 sati predvodi naš biskup 
- Iz razloga što je naša župa ostala bez 
jednog svećenika moramo smanjiti pri-
manje sv. Misa radnim danom, te od sada 
možemo primati samo 4 nakane.
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Župni LiST izdaje Katedralni župni ured Marije Majke Crkve u Mostaru.
uređuje don Davor Berezovski, odgovara don Luka pavlović, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

Župa Katedrala - Marija Majka Crkve, 
Nadbiskupa Čule bb; 88 000 Mostar; 

tel: 036/331-353; fax: 036/330 -185. 
Župnik: don Luka Pavlović; 

Župni vikari: don Ante Brajko, don Niko Luburić  
i don Davor Berezovski; Bogoslov: Josip Čule

Sestre milosrdnice:
s. Rozarija Marinčić i s. Matea Krešić.

Župni je ured otvoren:
Radnim danom: 830-1200 i 1500-1700;

subotom 830-1200; te redovito poslije svete Mise. 
Za hitne slučajeve u svako doba.

e-mail: katedrala.mostar@gmail.com;
www.katedrala-mostar.info

Marijo, Majko Kristova i Majko Crkve, nastani se u našim obiteljima da u njima vlada ozračje 
nazaretskog doma: ljubav, radost, mir i odanost volji Očevoj!

ŽUPNE I LITURGIJSKE OBAVIJESTI

CARITAS - KRUH SV. ANTE

Ivan Raspudić 10, N.N. 30, N.N. 50, Milka 
Lukić 10, Ivan Kvesić 50, Dalibor Buhač 
10, Ante Jovanović 30, Janja Knezović 10, 
Mila Orlović 20, Terezija Ilić 5, Marija Ko-
vačina 20, N.N. 10. Ob. Marić 10.

REDOVINA

Ob. Zeljko 200, Andrija Kordić 100, Dario 
Marojević 100, Drago Kutle 50, Tereza Ilić 
30.

ZA CRKVU

Ob. Zeljko 100, Ivan Raspudić 20, N.N. 
150, Ob. Ivana Kvesića 70, Mirjana Jurić 
50, Zdenka Sušac 100.

ŽUPNI LIST

Jozo Rozić 10, Anka Slišković 10, N.N. 20, 
Andrija Kordić 10, Dario Marojević 10, 
Ivana Božić 10, N.N. 10.

ZA MISIJE

Tihomir Miletić 3900, Zdravka B. 40.

Zahvaljujemo se svim našim darovateljima

NAŠI POKOJNICI

- 23.08.2014. umro je Drago Čuljak
- 24.08.2014. umrla je Slavka Marić
- 31.08.2014. umro je Drago Matešković
Obiteljima pokojnika izražavamo kršćansku 

sućut a za pokojnike molimo da im 
Gospodin podari vječni mir

NAŠI NOVOKRŠTENICI

- 23.08.2014. kršten je Luka Andrić, sin 
Stipe i Ružice r. Galić.
- 23.08.2014. krštena je Ana Mikulić, kći 
Darinka i Ivanke r. Ljubić.
- 23.08.2014. krštena je Mia Buhač, kći 
Borisa i Maje r. Cvitković.
- 23.08.2014. kršten je Petar Martinović, 
sin Mile i Mirjane r. Groznica.
- 31.08.2014. kršten je Leon Krtalić, sin 
Gorana i Ane r. Knezović

Roditeljima i kumovima iskreno čestitamo
a novokrštenicima želimo Božji blagoslov,

dobro zdravlje, radostan i dug život

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJI

Sakrament kršćanske ženidbe žele primiti:

- Gregory Grieb, sin Michela i Françoise 
r. Kilchenmann, župa Chene-Bourg-Švi-
carska; i Mila Mustapić, kći Ante i Jele r. 
Bevanda, župa Katedrala-Mostar.
- Vladimir Krezić, sin Stojana i Anđe r. 
Ivanišević, župa Katedrala-Mostar; i Iva-
na Božić, kći Ive i Janje r. Marković, župa 
Katedrala-Mostar.
- Andrija Sesar, sin Branka i Karmele r. 
Marušić, župa sv. Luke-Mostar; i Silvija 
Pehar, kći Ante i Mirjane r. Musa, župa 
Katedrala-Mostar.
- Marko Glibo, sin Milenka i Branke r. 
Ćorić, župa sv. Luke-Mostar; i Iris Ko-
vačević, kći Vlade i Marine r. Tavra, župa 
Katedrala-Mostar..

Gospodin blagoslovio njihovu ženidbu


